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Høringsuttalelse til jordverngruppa sin rapport ”Klimaskifte for 
jordvernet” 

 
Vedlegg:  Rapport fra jordverngruppa ”Klimaskifte for jordvernet” 

Innkalling til nasjonal jordvernkonferanse Moss 22.04.08 
 
BAKGRUNN 
Landbruks- og matministeren nedsatte våren 2007 en arbeidsgruppe (jordverngruppa) med 
følgende mandat: 

1. gi en status på arbeidet med å nå målsettingen om at årlig omdisponering av de 
mest verdifulle jordressursene skal halveres innen 2010 

2. vurdere eksisterende virkemidler for et sterkt jordvern 
3. foreslå nye virkemidler for å styrke jordvernet 

 
Jordverngruppa overrakte sin rapport “Klimaskifte for jordvernet” til Landbruks- og 
matdepartementet (LMD) den 8.januar 2008. Rapporten er på 67 sider og inneholder en rekke 
anbefalinger, og noen av disse er, i følge oversendelsen allerede under oppfølging. Blant 
annet skal det i etterkant av høringen arrangeres en nasjonal jordvernkonferanse i Moss den 
22.april 2008. 
 
Regjeringen ønsker å styrke jordvernet. Som en del av grunnlaget for utformingen av 
framtidige virkemidler i jordvernpolitikken ble rapporten “Klimaskifte for jordvernet” sendt 
på en kort høringsrunde ved brev av 25.01.08. Høringsparter er aktører innenfor dette 
politikkområdet, herunder fylkeslandbruksstyrene. 
 
LMD ber om reaksjoner og synspunkter på jordverngruppas forslag til virkemidler, jf. 
rapportens kapittel 5. 
 
 
 
 



FYLKESMANNENS GJENNOMGANG AV KAP 5 I RAPPORTEN ”KLIMASKIFTE 
FOR JORDVERN” 
 
I følge jordverngruppa kan dagens situasjon i forhold til jordvernpolitikken oppsummeres 
slik: 

• Den faktiske utviklingen av arealbruken i Norge er ikke i samsvar med den nasjonalt 
vedtatte arealpolitikken 

• Jordressurser og kulturlandskap er mer berørt, og under et sterkere press, enn vedtatt 
nasjonal politikk tilsier 

• Kunnskapen om den faktiske arealutviklingen er for svak 
 
Kapittel 5 i rapporten omhandler forslag til nye virkemidler. Fylkesmannens gjennomgang 
følger strukturen i kapittelet. Jordverngruppa tar utgangspunkt i Soria-Moria erklæringens 
uttalelse om at jordvern er en nasjonal interesse, og jordverngruppas og Statens 
Landbruksforvaltnings (SLF) analyser som viser at jordvernet ikke følges opp og ivaretas i 
tilstrekkelig grad i dagens forvaltning. I den sammenheng vises også til Riksrevisjonens 
rapport ”Riksrevisjonens undersøkelse av bærekraftig arealplanlegging og arealdisponering i 
Norge” Dokument  nr. 3:11 (2006-07). 
 
Videre viser Jordverngruppa til at plansystemet er hovedarena for arealplanlegging. Videre 
vises til at det ikke er noen enkel løsning på problemet med høy omdisponering av dyrka 
mark og det er derfor vurdert ulike typer virkemidler. 
 
5.1 Vinne hjertene for jordvern 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det utarbeides et informasjonsprogram som favner bredt og 
rettes inn mot hele befolkningen og relevante deler av forvaltningen. Målet må være å ”vinne 
hjertene for jordvern”. En nasjonal arealkonferanse i 2008, fulgt av regionale konferanser, er 
blant annet element i dette. 
 
Fylkesmannens vurdering 
Fylkesmannen ser at LMD allerede er i gang med dette punktet, jfr nasjonal 
jordvernkonferanse 22. april 2008. Fylkesmannen anbefaler at det arbeides videre med slik 
synliggjøring av jordvernet. Fylkesmannen følger opp dette punktet lokalt gjennom blant 
annet kommunedialogen og mener fylkeslandbruksstyret også har en rolle i dette arbeidet i å 
bruke høringsinstituttet i plansaker til å fremme jordvernet. 
 
5.2 Styrke planbestemmelsene i plan- og bygningsloven 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at forslagene til styrking av virkemidler på nasjonalt nivå blir 
vedtatt i ny plan- og bygningslov. Gruppa ser det som vesentlig at statlige virkemidler 
innenfor plansystemet tas i bruk for å sikre jordvernet. 
 
Fylkesmannens vurdering 
I kap 5.2.1 listes opp 8 ulike endringer i planloven som kan være viktige for å oppnå en bedre 
måloppnåelse for jordvernpolitikken. Etter det Fylkesmannen kan se av forslag til ny planlov, 
som ble lagt fram 15.02.08, er disse tatt med i forslaget. Forslag til ny planlov legger opp til 
omfattende endringer i planlovgivningen, og det ser ut som om det legges opp til styrking av 
statlige og regionale myndigheters rolle i planleggingen. Fylkesmannen er enig i 
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jordverngruppas tilrådning og mener det er hensiktsmessig at statlig og regionalt nivå gis en 
større rolle der det er langsiktige nasjonale verdier som skal ivaretas. 
 
Når det gjelder situasjonen i Nordland er det store forskjeller i forhold til kompetanse og 
tradisjon for arealplanlegging mellom fylkets 44 kommuner. Nordland har store landarealer 
og en relativt liten andel av landets befolkning. Styrking av virkemidlene i plan- og 
bygningsloven (pbl) kan være en effektiv måte å få en høyere måloppnåelse i forhold til 
spesifikke arealmål, særlig der kommunene ikke har ressurser til selv å drive effektiv 
arealforvaltning. I praksis mener vi imidlertid en slik styrking av statlige virkemidler i pbl er 
avhengig av økte ressurser til planlegging. Nordland fylke omfatter mange områder med 
arealer av stor nasjonal verdi og selv om det er befolkningsnedgang i fylket er det til dels 
betydelig press på arealer mange steder. Det er derfor viktig at styrkingen av pbl følges opp 
med ressurser slik at statlig planlegging også kan være aktuelt i Nordland,og ikke blir 
forbeholdt pressområder rundt de største byene i sentrale strøk. 
 
Forslag om tilbaketrekking av dispensasjonskompetanse vil være et omfattende inngrep i 
forhold til det kommunale selvstyret. Dersom dette blir vedtatt mener Fylkesmannen det kan 
være behov for, i kortere eller lengre perioder, å bruke denne muligheten ovenfor enkelte 
kommuner. I Nordland skyldes dette blant annet at enkelte kommuner har problemer med å 
skaffe nok kompetanse til å få opplyst slike saker godt nok, og samtidig få tid og ressurser til 
en god og effektiv overordnet planlegging. Fylkesmannens bekymring er imidlertid også for 
dette punktet knyttet til ressurser og kompetanse. Det er uheldig dersom en slik hjemmel 
vedtas, dersom den ikke kan følges opp på grunn av manglende ressurser i forvaltningen.  
 
Da Fylkesmannen ser at kommunene i svært ulik grad følger opp egne planer mener vi 
punktet om forlengelse av bindingstiden for kommunale planer kan være et viktig verktøy for 
å bidra til en bedre oversiktsplanlegging og en mer forutsigbar situasjon for landbruksnæringa 
i forhold til arealbruk. 
 
Fylkesmannen slutter seg til jordverngruppas vurderinger for dette punktet, men vil minne om 
at oppfølging av dette vil kunne komme til å kreve betydelige ressurser fra regionalt nivå i 
planlegginga i Nordland fylke. 
 
5.2.2. Styrking av virkemidler i plan- og bygningsloven på regionalt nivå 
Jordverngruppa anser regionale planer som viktige virkemidler for jordvern, og ser fram til 
forsterkede virkemidler i plan- og bygningsloven. Effektiv bruk av disse virkemidlene 
forutsetter tilstrekkelig faglig kompetanse og kapasitet både i regionene og ved 
fylkesmannsembetene. Fylkesmannen bør ha innsigelseskompetanse for jordvern uavhengig 
av forvaltningsreformen. 
 
Fylkesmannen slutter seg til jordverngruppas forslag på dette punktet og mener det er viktig at 
innsigelsesmyndigheten opprettholdes hos Fylkesmannen uavhengig av forvaltningsreformen. 
Begrunnelsen er at dette er det mest effektive virkemidlet for å sikre Fylkesmannens rolle for 
å ivareta statlig politikk i fylkene innenfor arealpolitikken. Det kan særlig være viktig i et 
fylke som Nordland der fraflytting, strukturrasjonalisering innen jordbruket, oppsplittet 
eiendomsstruktur og lite landbruksareal gjør at jordvernet blir et underordnet 
arealbrukshensyn i konkurranse med kortsiktige økonomiske vurderinger.  
 
5.2.3. Styrking av virkemidler i plan- og bygningsloven på kommunalt nivå 
Jordverngruppas anbefaling: 
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Jordverngruppa anbefaler Landbruks- og matdepartementet å gå inn for de forslagene fra 
Planlovutvalget som gir kommunene økt mulighet til å styre arealbruken i LNF-områder. 
 
Fylkesmannens vurderinger 
De forslag det her siktes til er i hovedsak knyttet til sterkere virkemidler innen LNF-
områdene. LNF-områdene er, etter vår vurdering, det viktigste arealformålet i 
kommuneplanens arealdel sett fra et landbrukssynspunkt. Det er uheldig at det i dag ikke er 
mulig å i tilstrekkelig grad prioritere og differensiere arealbruk innenfor disse områdene. I 
Nordland er størstedelen av kommunenes arealer LNF-områder med varierende grad av 
bestemmelser. I mange tilfeller framstår slike store LNF-områder som ”uplanlagte arealer” og 
kommunene synes å føle seg mindre bundet av denne arealkategorien enn en del andre 
kategorier. Etter Fylkesmannens vurdering vil dette kunne være det viktigste tiltaket for å 
gjøre kommunenes egen arealpolitikk mer bindende i forhold til jordvernhensyn. Etter det 
Fylkesmannen kan se er dette fulgt opp i forslag til ny planlov. 
 
5.2.4 Klage over dispensasjonsvedtak 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at fylkeskommunens eller statlig organs frarådning av 
dispensasjon får som konsekvens at kommunen ikke kan gi dispensasjon, og at saker om 
endret arealbruk i slike tilfeller må sluses inn i en ordinær planprosess. Påklaging av 
dispensasjonsvedtak vil i så tilfelle ikke være nødvendig. Dersom en slik ordning ikke vedtas, 
bør Fylkesmannen oppfordres til bruk av klage for å redusere omfanget av dispensasjoner på 
dyrka mark. 
 
I Nordland er antallet dispensasjoner etter pbl § 7 høyt, og Fylkesmannen påklager 
kommunenes vedtak kun i et fåtall av sakene. Enkeltsaker kan imidlertid ha svært stor 
betydning for samlet arealutvikling. Fylkesmannen er enig med LMD i at Fylkesmannen som 
klager kommer i en situasjon der vi opptrer som ”berørt part” istedenfor som 
forvaltningsorgan. Dette er i utgangspunktet en situasjon som er tiltenkt private parter. En 
ordning der Fylkesmannen får en tilsvarende rolle som i innsigelsessaker kan være en bedre 
ordning for å avklare rollene i forvaltningen. 
 
5.2.5 Konsekvensutredninger 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det foretas en presisering/innstramming av reglene i KU-
forskriften med sikte på å sørge for at alternativer utredes når det er forslag om å 
omdisponere dyrka mark. Gruppa anbefaler videre at det utarbeides en ny veileder for KU og 
landbruk. 
 
Fylkesmannen har erfart at forskrift om konsekvensutredninger, særlig på kommuneplannivå, 
er for lite detaljert, og at det er vanskelig for kommunene å vite hva som kreves og hvor 
omfattende arbeidet er. Dette har ført til at kommuneplanprosessene har strukket ut i tid og at 
noen kommuner vegrer seg for å sette i gang nytt planarbeid fordi kommunene mener de 
mangler ressurser for å fullføre et slikt arbeid. Fylkesmannen mener likevel forskriften har 
ført til betydelig bedre beslutningsgrunnlag for planer, men ser at det er et stort behov for økt 
veiledning og presiseringer i forskrift og sentralt veiledningsmateriell.  
 
5.3 Initiativ til regional plan 
Jordverngruppas anbefaling: 
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Jordverngruppa anbefaler at det utarbeides regionale planer for områder som har gode 
jordbruksarealer og høyt utbyggingspress. Om nødvendig må regionene pålegges dette. 
Staten har virkemidler til rådighet som jordverngruppa mener må brukes. 
 
Etter Fylkesmannens vurdering er det få områder i Nordland hvor slike regionale planer er 
nødvendige i forhold til jordvern. De fleste områder med gode jordbruksarealer og høyt 
utbyggingspress i Nordland finnes innenfor grensene av en enkelt kommune. Jordvernet bør 
derfor i stor grad kunne ivaretas innenfor den enkelte kommuneplan i Nordland. Det kan 
imidlertid være andre arealbrukshensyn hvor dette kan være et aktuelt virkemiddel for å 
ivareta nasjonal politikk. 
 
5.4 Nye rikspolitiske retningslinjer for jordvern 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at  det utarbeides nye rikspolitiske retningslinjer for jordvern. 
Disse må gjøres mer presise enn dagens RPR med hensyn til når jordvernet skal ha prioritet. 
Det må konkretiseres hvilke forutsetninger som må være oppfylt før dyrka mark kan 
omdisponeres.  
 
RPR er et viktig styringsverktøy og Fylkesmannen mener RPR for jordvern kan være et nyttig 
tiltak for å klargjøre kommunenes handlingsrom innenfor nasjonal politikk. Det er per i dag 
ingen RPR for jordvern, og Fylkesmannen antar derfor at det er RPR-ATP (RPR for 
samordnet areal og transportplanlegging) som jordverngruppa viser til. 
 
5.5. Styrke jordlova 
 
5.5.1 Omdisponeringsbestemmelsen 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at jordlova endres slik at også landbrukets bygninger underlegges 
kravet om omdisponeringstillatelse. 
 
På generelt grunnlag slutter Fylkesmannen seg til jordverngruppas anbefaling på dette 
punktet. I Nordland er dette imidlertid neppe det viktigste virkemidlet for å ivareta jordvernet. 
Vi ser likevel at landbrukets bygninger blir mer og mer arealkrevende og omfattende 
byggteknisk. Samtidig står landbruket i Nordland foran omfattende investeringer i 
oppgradering og nybygging av driftbygninger. Ut fra hensynet til jordvern og landbrukets 
legitimitet i befolkningen anser vi det som riktig at landbrukets bygninger underlegges kravet 
om omdisponeringstillatelse. Målet med en slik endring må være at man får en bedre 
landskapsmessig tilpassning av landbrukets egen bebyggelse og dermed unngå uheldig 
nedbygging av viktige landbruksarealer. 
 
5.5.2 Differensiert delegering 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at Landbruks- og matdepartementet på nytt vurderer 
avgjørelsesmyndigheten i omdisponeringssaker og delingssaker (jordlova § 9 og § 12) som er 
overført til kommunene med virkning f.o.m. 01.01.04, og om denne bør legges til statlig 
regionalt nivå. Jordverngruppa anbefaler at det også vurderes om plassering av 
avgjørelsesmyndighet kan gjøres på en differensiert måte. 
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Fylkesmannen mener det er viktig at lokalt nivå får administrere eiendoms- og 
bosettingspolitikken. Fylkesmannen mener likevel det er naturlig at delegeringen evalueres og 
at det tas grep for å sikre hensynet til rettsikkerhet og nasjonal politikk.  
 
5.5.3. Innstramming i praktiseringen av delingsbestemmelsen 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at retningslinjene for praktisering av delingsbestemmelsen i 
jordlova for saker som gjelder tunfradeling blir ytterligere presisert og strammet inn.  
 
I Nordland har det lenge vært praktisert en slik delingspolitikk med hensyn på fradeling av 
bygninger og tun som jordverngruppa nevner. Dette har vært begrunnet i ønsket om å fremme 
bedre bruks- og eiendomsstruktur og redusere leiejordsandelen. Problemet med leiejord er 
kort begrunnet at det gir lite langsiktighet og mindre investeringslyst enn dersom den enkelte 
gårdbruker eier arealet selv. Fylkesmannen i Nordland ser dette forslaget i sammenheng med 
de nye forslagene til jordlova. Der ser vi at det legges opp til en varig driveplikt for 
landbruksarealer. Dersom dette gjennomføres vil mye av leiejordsproblematikken reduseres i 
og med at gårdbrukere vil få langsiktige leiekontrakter å forholde seg til. Sett i lys av dette vil 
det være ønskelig at det strammes inn på praksisene med fradeling av tun og bygninger med 
romslige parseller der eiendommen for øvrig blir solgt som tilleggsjord. Men muligheten bør 
ikke fjernes helt da denne i en del tilfeller kan bidra til bedre bruksstruktur og langsiktig 
forvaltning av jordressursene. 
 
5.5.4. Hjemmel for tilsyn med kommunene 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det etableres en konkret hjemmel for Fylkesmannen til å føre 
tilsyn med kommunenes arbeid med landbruksforvaltningen. 
 
Dette er et sentralt punkt for å følge opp der kommunene muligens fører en politikk på tvers 
av nasjonale mål. Fylkesmannen kan ikke gjennomføre noen effektiv kontroll uten en slik 
hjemmel. Fylkesmannen slutter seg til jordverngruppas anbefaling. 
 
5.5.5. Informasjon om kommunale vedtak etter jordlova § 9 og § 12 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det etableres en hjemmel for å pålegge kommunene å sende 
informasjon til Fylkesmannen om avgjørelser om omdisponering og deling etter 
bestemmelsene i jordlova. 
 
Se kommentar under 5.5.4.  
 
5.6 Hjemmel for vern av jordressurser 
 
5.6.1. Vern 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det utarbeides en hjemmel for områdevern med formål å ivareta 
arealer med høyt potensial for matproduksjon. Dette vil innebære en sikring av muligheten 
for framtidig biologisk produksjon, og ivaretakelse av muligheten for et framtidig aktivt 
landbruk i utvalgte områder. Det bør igangsettes et arbeid med å utrede innretningen på en 
vernehjemmel nærmere, herunder hvilken lov som bør brukes. Jordverngruppa mener at 
innplassering i naturvernloven synes mest naturlig.  
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Dette vil kunne være et effektivt og definitivt virkemiddel for å sikre arealbruk og jordvern 
mot sterkt utbyggingspress. Fylkesmannen vil ta nærmere stilling til innholdet i et slik vern 
dersom en slik lovhjemmel blir sendt på høring. 
 
5.6.2. Markalover og markagrenser 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at landbruksmyndighetene arbeider aktivt overfor utarbeidelse av 
markalover og ved etablering av markagrenser, med sikte på å få innlemmet dyrka mark 
innenfor markaområder.  
 
Fylkesmannen vil følge opp dette i forbindelse med kommuneplanlegging og eventuelt 
dersom en slik lov kommer på høring. Fylkesmannen slutter seg til vurderingen om at 
jordarealer og kulturlandskap kan være viktige områder som bør inngå i markabegrepet. 
 
5.7 Prioritere infrastruktur som initierer gode utbyggingsmønstre 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at sentrale myndigheter i blant annet Nasjonal Transportplan 
sørger for å prioritere utbygging av transportsystemet som er nødvendig for å dreie 
utbyggingsmønsteret mot områder med mindre arealkonflikter. 
 
Fylkesmannen er av den oppfatning at jordvern blir for lite vektlagt i forbindelse med 
utbygging av infrastruktur, og mener det er ønskelig med klare retningslinjer på dette 
området. Kravene til kommuner med press på jordbruksarealer kan med fordel heves for å 
sikre en bedre og mer helhetlig planlegging i forhold til å samordne areal og 
transportplanlegging. Særlig siden det ofte hevdes å være motsetninger mellom disse to 
samfunnsinteressene. Fylkesmannen vil også peke på at det synes å være svak samordning 
mellom de ulike myndigheter innenfor samferdselssektoren for å bidra til helhetlige og gode 
samferdselsløsninger for samfunnet. 
 
5.8 Forbedret arealdokumentasjon 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at kunnskapsgrunnlaget om forvaltningen av jordressursene 
forbedres slik at dokumentasjonen av arealverdiene, og kunnskapen om utviklingen i 
arealbruken, får et høyere presisjonsnivå enn i dag. 
 
Fylkesmannen slutter seg til jordverngruppas vurderinger, og vil forsøke å følge opp kravet til 
bedre dokumentasjon i planprosessene i Nordland fylke. 
 
5.9 Styrke jordvernet i styringsdialogen 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at kravene om et sterkere jordvern tydeliggjøres i styringsdialogen 
LMD og SLF har med underliggende organer generelt og at styringsdialogen med 
fylkeslandbruksstyrene utvides og forsterkes. 
 
Fylkesmannen har ingen merknader til dette punktet. 
 
5.10 Utvikle den statlige regionale landbruksforvaltningen  
Jordverngruppas anbefaling: 
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Jordverngruppa anbefaler at det uavhengig av forvaltningsreformen beholdes et sterkt 
kompetansemiljø for landbruks-, areal- og ressursforvaltning på statlig regionalt nivå, for å 
sikre ivaretakelsen av den nasjonale jordvernpolitikken. 
 
Etter det vi kan se er dette ivaretatt i ny regionalmelding, der innsigelsesmyndighet og 
klagebehandling er foreslått beholdt hos Fylkesmannsembetet. Fylkesmannen i Nordland 
slutter seg til denne vurderingen. 
 
5.11 Økonomiske virkemidler 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler ikke innføring av jordvernavgift som virkemiddel for jordvern. 
 
Fylkesmannen mener, som jordverngruppa, at dette er virkemidler som ikke er 
hensiktsmessige for å oppnå et strengere jordvern. 
 
5.12 Andre virkemidler 
Jordverngruppas anbefaling: 
Jordverngruppa anbefaler at det utarbeides et nytt og ambisiøst politisk mål for en ytterligere 
reduksjon i omdisponeringen av dyrka mark. 
 
Fylkesmannen slutter seg til dette. Det er viktig at jordvernmålet konkretiseres ytterligere. 
 
AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 
Fylkesmannen mener det er en omfattende, grundig og gjennomarbeidet rapport som 
jordverngruppa har lagt fram. Rapporten er et godt utgangspunkt for videre arbeid med å 
styrke jordvernet, og et nyttig dokument for å sette seg inn i dagens politikk og dagens 
virkemidler og forvaltning av jordressursene. 
 
Fylkesmannen vil anbefale at fylkeslandbruksstyret i Nordland blir representert på den 
nasjonale jordvernkonferansen i Moss den 22. april 2008. Påmeldingsfrist fremkommer av 
vedlegg 2. 
 
FYLKESMANNENS INNSTILLING TIL VEDTAK 

Fylkeslandbruksstyret slutter seg til Fylkesmannens vurderinger av 
jordvernrapporten. I Nordland ser vi særlig behov for sterkere nasjonale 
planavklaringer og økte muligheter for kommunene til å differensiere i LNF-
områdene.   

 
 
Bodø, 03.03.08 
 
 
For Fylkesmannen i Nordland 
 
 
Hanne Østerdal 
landbruksdirektør (e.f.) 
          Magne Totland 
          seksjonsleder 
Saksbehandler: Kjell Eivind Madsen  
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Sak nr. 9/08        Høringsuttalelse til jordverngruppa sin rapport  
 ”Klimaskifte for jordvernet” 
 
Fylkesmannens innstilling: 
Fylkeslandbruksstyret slutter seg til Fylkesmannens vurderinger av 
jordvernrapporten. I Nordland ser vi særlig behov for sterkere nasjonale 
planavklaringer og økte muligheter for kommunene til å differensiere i LNF-
områdene.   
 
Fylkesmannens innstilling ble vedtatt med 3 mot 2 stemmer (FrP og H). 

 
 
 
VEDTAK 

Fylkeslandbruksstyret slutter seg til Fylkesmannens vurderinger av 
jordvernrapporten. I Nordland ser vi særlig behov for sterkere nasjonale 
planavklaringer og økte muligheter for kommunene til å differensiere i 
LNF-områdene.   
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 Saksbehandler, innvalgstelefon og e-post: Vår dato Vår referanse Vår arkivkode 
 Kjell Eivind Madsen, 75547845 13.03.2008 2008/864 520 
 kma@fmno.no Deres dato Deres referanse  
  25.01.2008 200800132  
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Høringsuttalelse til Jordverngruppas rapport - Klimaskifte for jordvernet - 
Fylkesmannen i Nordland og Fylkeslandbruksstyret i Nordland 
 
Viser til oversendelse datert 25.01.08 angående høring av jordverngruppas rapport 
”Klimaskifte for jordvernet”. 
 
Fylkesmannen har gått gjennom rapporten og vurdert forslag til virkemidler, jf. Rapportens 
kapittel 5. Fylkeslandbruksstyret i Nordland behandlet saken i møte 06.03.08 og fattet 
følgende vedtak: 
 

Fylkeslandbruksstyret slutter seg til Fylkesmannens vurderinger av 
jordvernrapporten. I Nordland ser vi særlig behov for sterkere nasjonale 
planavklaringer og økte muligheter for kommunene til å differensiere i LNF-
områdene.   

 
Fylkesmannens vurderinger og saksfremlegg ligger vedlagt. 
 
 
Med hilsen 
 
 
  
 Kjell Eivind Madsen 
 førstekonsulent 
 
 
 
Vedlegg 
1 Protokoll fra møte 06.03.08 i fylkeslandbruksstyret i Nordland - sak 9/08 
2 Saksfremlegg fylkeslandbruksstyret i Nordlands møte 06.03.08 - sak 10/08 
 


